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SAKOXA Wís '1JL června —SJEZD ZÁPADNÍ ÓESKO BRA
— —

Cm WdBkrS tístrojl joit Jalo hodiny Jť
JAKO HODINY Wo n8co Jo chybní troj odopřo ifÁ

i

chíto k uprárkaíl Btokrilto Jdou ponílány rnDoW k liodlaářlpro

gprávky ftfi kapka olojo by vBo ípravila

DRA

HOBOKOn

I blahu vlastní Jest pUilmínéuo hlá

Iiťni ťclku Pňvod mravního jeli-Aiát- ií

jťsl ím pud scbczachováilí
flh měřítkem jmi) odhadování do-

bra Jest prospěšnost ii il í I 1 1 1

dopracování ni-
- lolio aby lidská

)řirOZtlmlnt lišili V UpIlIrM SOU- -

Iridii c svým okolím n aby nastal
fdilv liejvčUi dokiyialostl h bbiba(
Odmítáme lildíz hrubé sobectví vi

Jnrmé právu silnějšího NrjvyfiSI

vývoj Jiilslvii má hýli nezištným
liniím ťílom il každý ná Iná po-t- ri

IV) v ii II klidní stéstí n 'úplné
Vnitřní Uspokojení v lom vědomí

h luk1 přispěl svou hřivnou i
po-htup- u

lidstvu iIi říše budoucnosti

Jddslvn bude žili ještě tisíce let

li pracovali pro liT1 mfiže ataělti

každému k vvili)í'iií jeho nitra

jcei "kupkou olejo" Jenž uvedo llduká "8troJo" opít do pjldjlnhj
í 'xil„- ™_if nmilvil diitroll - vyčUtí

Jiného nehledáme neočekáváme

sobeckých odměn záhrobního i

volu jehož neiií Jsme zároveň

přesvědčení že lidstvo dodělá se

onoho velkého cíle dokonalou!!

protože soeiální solidaritou vypra-

covávali w hnilou stále i 1 j ítjmÍ

individuality je? dovedou se pod

íizovatí stále úplněji hlalni eelku

Co do taktického postupu pra
vínu1 že svobodomyslnost není ja
lovv 1 íImwh I ÍMMt iik kléry se spoko

juje se zásadou "vři mí co ehccs

já si hndii také věřili eo (dud"
svobodoiuvslnost ni'ní také soasi

Jívostí v lom smyslu že bychom

linii nu své názory velkomyslné

trpěli vyznání a názory jiného
ilrulni Proto my sice přijímánu
do Mvýcli řad každého upřímného

stoupence svobody a důsledného

odpůrce zotročování lidstva tře-h- a

pří vstupu měl i nějaké zbytky

náboženských představ idi- - bu-

deme Hií usilovně snažili hy idiom

jej přesvědčováním žhavili lolio

co uložilo v něm dosavadní jidio
k""H "'n musí hýli zadavanvokolí h výchova a dopomoci mu

Ctěná redukce Slíbil jsem vám

ž popíší nvoii cestu z Wíncoumíhii

do Omnliy a íak lmm nvtij hIiIi

Ze Haniny jsem vyjel dne IJjiVz- -

na ale ve špatném postavení neb

sem trpěl těžkým oéiiini nedu- -

i i t i i i i

lem A(W jsem stale doKiorovai
ale nic mi to nebylo plalpo dtd

sem tedy do Ht„ Paul Mínu kdo

mi ehlěli lékaři oko vyříznout
Tomu jsem ale nedovolil a tak

jsem hc koneéié doslal až do O

omhy Neh Pan Jtiidoll' Yechoul

můj hnilnuiee iní dojmal n odpo
ručil mí Dra II (íitTonla 10)- -

IOH Karbiich Pdock na jižní ló

ul v Omaze Musím doznali že

Dr (jifřord jesl zkušený a prakti
cký lékař který mé vyléčil Ač

koliv mi piiienku vyříznul prcce
I i ' I v I

nu jablko octu zacnraiiu eoz aie
učinili musel ahy mé zachránil

neb jsem trpěl Ntrilšlioil boleni V

nvé Nyní se cílím dobře a od

poruěiiji Dra nillorda aazdemu

krajaui který trpí oémni nedu- -

hon Zároveň ilékuji srdečné

všem svým řálelúm a známým za

e co pro mne učinili zejména
těm již mne v nemocnici navště

vovali a trpícímu éas iiknicovali

Dne '1 května vvjd jsem z Oma- -

iy a několik dní jsem se zdržel v

St Paul Minii li dcery Due (í

května dostal jsem se konečné do

míl kdež mé moji drazí již velicí

toužebné očekávali A nyní za ni

já očekávám s radostí "Pokrok"

abych si přečetl milé řádky jeho
lichoť dříve jsem je čísli nemohl

Véru "Pokrok" by měl bvti

každé domácnosti neb je) In do

hrý a poučný énsopis a stojí poii

ze + 1 0(1 ročně Pokud se lýčc po
ěiiHÍ to ii' zde nvní někné a k to

i m i

lilii je hezky lejilo tak ze vše veli

cc krásně roste Také se musím

zmínil že nás dne 12 června pře

kvapil návštěvou pan lan Novot

ný od Jádicwooil Scv Dak zá

řnožný farmer který tu vlastní

:{20 iikrň nozeniku Přijel se aem
(

podívat jak vše Indy pokračuje a

byl překvapen jak to krásné vy

hlíží Pan Novotný vlastní 100

akrů ii samého městečka Harona

a driihvch 100 akrů má půl mih

od města Koupil 1o před f léty

a jest se nvoii koupi upokojen
Die 17 června nastoupil zpáteční
cestu k domovu — Jsem zde déle

7 roků a úroda zde ještě nepo

chybila Trávy totiž jetel u ti

niotha jsou krásné pěkné obílí

i zeleniny voda dobra dnvi k

palivu dost a lze si zde snadno do-

mácnost zařídit Tu a tam jsou

jezera a v nich dosti ryb Pozein

ky se tu nyní prodávají d $11 do

$J() ii kr tak že si tu může omii

člověk méně zámožný pomuid k

dobrému domovu Na prériích
musí člověk ku stavbě vše koupi
ii le dosti draho kdežto zde ni

může dát prkna nařezat a šioilel

laťkv a vše polřchué dříví sta

vrhni nadělat tak že ho stavby
mnoho neston Krajane klen

hledají domov měli by nc sem při

jel podívat a těch několik io!a
rit na tiunbětovat Jsem jist yi

se i i A" bude líbit Musím se

mínit že jsme zde v Saroim ole

vřeli tocinkovou úřadovno řit
lna Siiuers & Vrcholit jest holova

ptishmit U zaručuje kiidéiiiu kdo

koupí že dostane 'vMirrauty decď
i 'iibstract' Když hy si krajané

přáli zvědět něco bližšího nechť

jen dopíšou mi Siuers tJL Vcchoiit

S iroMii Wis bude jim vše

do podrobností
Pře-"1''t- e

si ithláiku v "Pokroku"
Srdečný podrav w m čteiiií úm

"Pokroku" i redakci V Úctě

los cchoiit

- Kli Vv ti cl il !'! k : ! f
bim itir&ni vtwi jíkpí rimv m jui
Mťlt iVl křmklk tmu jifti ♦l

vtA(A ikvmlMé riv 'ntt!imí Vint t%

l 13 jU j--t ISI3 tf

TItSKÉ JEDNOTY V MIL-WAUKE-
Ě

WIS

Sjezd Západní C'cskn Hratrské

Jednoty kléry po yíý minulý tý

den odhýval se v Milwaukcc Wih

iy jedním z největších tolm dru

hu Jak zprávy oznamuji 177

vvslancíí z Ji! různých Hiátu za

stupovalo 17'J řády Krátce po
'2 hodiné odpolední v piynleh dne

)7 1 m zapojit sjezd zvolením

následujících uřadnikn pro ciih za- -

Nedání Hjezdii: Před Kr Hadílek

Wilher Neh první lajenuiík A

Uláha ze (Vdai Papnls In vypo- -

moenýmí zapiNOvaleli pp
1 K

Doležal z IVrrv Okhi M J Hon- -

íe z David (lily Neh a p los Ty

ra z Mimi za dozorce Večer při- -

uravíl oořádající výhor na iiocchI

záwliipeU nkvr-l- hatikel ni! mIívokI- -

iiým záhavním prourameni
lílav-n- f

trií řeéníky hyíi: p lun (! Ka

rel niroteí Nomlee a clen nulu

Milvvaukee klerý v aiudiekc řeři

nvílnl IionIv Druhý řečník í

J Vlach známý právník z Mil

wankee Wím Hmísený pěvecký

shor "íllahol" zapěl pod řízením

n Iih Mu ciť ii oíwcň "iVnž unie
i

sej reeliie" 1'íwň " llývuli (V
"hově" n průvodem hudby ziipélv

inuNkě hlNrv "Hlaliol" n 'voď
lo celý lýdeii pracovalo v vel-

mi pilně ii přijala hyla celá řada

oprav a nových iimicnciiÍ n

sneNení vvjímánie la nejěelnéjňí

Míezd iimiicmI kráter' po Nvěni za

hájení hy do Itnilrhkělio VěKlní- -

Iíii jiřijímaly nc jen lakové dopi

sy jež cell k dohru jednoty Dali

přijalo hylo hy no dovolily delm

ty jen mírně a to výhradně o

Hpolkovýťh
Tihkové práce přcwihiijíei oh

konkursem

Ustanoven má hýli organisátor
a ten vVHÍlái má hýti kamkoliv a

kdykoliv toho Hlavní I nnlovna za

dobré uzná

Odhlasováno zařízeni pujcovajii

peněz členům
_

proti dobré jistotě
j y
I Ktrci mi AI ii 1 i Skoskc v ( c

chách povoleno bylo OílOO

Matici Vyššího Vzděláií nejdů

ležitější instituci iV-clif- i amen

ekveh nepovoleno nic uč dán h

návrh jia povolení JÓOOO a ten

dvakráte vzat v úvahu
OdinťK cncmii cekauci vkiiidiiw

bude vráceno

Horníkům ziiiiiěstiiiincíiiii mi h
leznicích v biirvíruáeh ii slévár-

nách povolí se takové pojistné ja-

ké hlavní lékař uzná za dobré

O zmizelém clenu musí w podali

důkazy smrti než bude pozůsta-

lým pojištění vyplaceno
Záložní fond zvýšen byl mt J+

~

(KKIOO

Vrchní lékař za prohlédnutí lé-

kařské listiny bude dostávali óOc

mi místě iIonii vadních 'Jóc

Sjezd přijmul a odhlasoval ná-

vrh na zbudování útulny pro staré

členy Jednoty Jednota se uvolila

platit ve prospěch toho účele $lí"0

ročjiě Založen fond na onu útulnu

Předseda Národní Hlavní l'řa-dovn- y

obdrží pro příště t--n nu

místo dřivé $10(1 svého služného

Tajemník I j"a lud jtiko dříve u

jest mu povolen přiruéi tujemniU

se služným +ík) Sjezd povolil
5

měsíčně na vydržování inistnosti

pro Národní Hlavni Úřadovnu

Pídili sjezd odbýván bud v

()mae za pět roků

Při volbách volen h přnlv
don p Kr M Hárta z tVílur Ua-pi-

la ostaluí úředníci ponechá
mí v úřadech

Jka prnui niiltm Vám U

pUttk SOo i ť"Kr" nim t'lcUtttjhit

(fknt i'liri "Vííeín PAu" Jitk
uli ten iniliiiiK VAm i ii' lf

- LoukA lUttA tii KvuUií viti1 o-t-

v&K'ik [ to 4 ru j ra j
! '

u 0ti ucři¥ítit A U Mř4fm
iVltfW Vita jí f loukvk tU tf

_y - - l mmmH nnvínnAlf A VV HTiG

PETRA

™ — m

ledviny a JAtra potřebnou pra--

Dodáiáo pouzo zvwsimmi juana-
-

ÍI2-I- So Iloype Ave Chicago
111

jchL ii k ladem Hpokojeiié veselé)

mywli lílerá čiií élovčka dravým
a milým V lékárnách Jom Tri

ner 7!)!) S Awhlaiid Ave China- -

Uhlobaroni obžalováni zc spiknutí
Po člvřech letech a osmi mew

cích hyla konečné proti uhloharo- -

níiin podána aloha jež olmnujet

je e n)ilnutí a bude proti nim a- -

vedeio říeni asluliu o to imi

prý IlearNl který na kvč vhiNtní

úlralv pohlaral ne o to ahy lilo
iitlačovalelé a dřičí lidu liohnáui

bylí před moiuI Siojeuýí:h Htátfi

()sm lilielivch kiioIcčiiohIÍ ní cell 14

určovaly jak Mamy ni přály a jak
právč polřchovaly Praví hc m
Mám dÍHlriklní áHluiiee Spoj Slá

tfi bál hc proti uhloharonřim nčim

iiéiui ale to HeaťNta ncodistraMi'

o NiimcI ní potřebné důkazy u

předložil je prenidciilovi Spoj
Státíi který nařídil Mvému jenerál
tiímu áNtuiiei ahy proti majite
lům ulilodolu přínio zakročil a po

dal proti ním obžalobu ze Mpiknii'

1í takže koiečnč učiněno hudu

Kpra vciIIiiomI
i íkIomI

Dr Edw Chaloupka

Český lékař a raÉiíC
BO OMAHA

ťJřiiilovrni! 21 a M ul Tel i1 273

ŮÍHiJní hodiny: Od 10:30 ilo 12 od
s i '10 íln i n ml 7 do 8

MidliiiiiHorovft líkArrui! íiO h tj ul

Tel 28 ťfřmlnl lioil: Od 4 do 510 odp

Oliyllí: WS jíž 22 ul TťUU

vlaittnl

Mim a restanrait

1245-5- 7 již 13 ul Omaha

TEL DOUOLAS 7417

VýhornA Seská luxchynS a čistfi

poHtele výborný MeUňv ležák

dobró řcskó doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované

Objednávky z venkova vyřizují se

přesnS a rychle

VÁC ŠONKA
vlastní nejlípo
rásobený ňtulný

hostinecna sev-výc- h rohu 11

a Ilarney ul v Omaze

Na ruew stáb řerstvý RchlitřiW

mok znamenité likéry vSeho dru-

hu a nejlepsl doutníky
Teplý zákusek v každou chvíli

Tel Doutflaa 'Mnt

Vuriiř h íUh nul ni) olicluul

rdít
i

á mim
vUittd

V BUUNO NKB
t 'rrnUÍ in mu jítktii 1 vli' iií

rebky (í'iuřké vidy v loinřin ih
t t l 1 kv i ID fdpoSd ku)''Td
itni-- !i vrjn drfttii tli' l'ts
íliiími lll K i o hlitVIiilKi pl ili ImiíhV'4

lotrP i A Itl pUtl iiiíi ¥

v iii

nimi w u i i u i iininixiiua iim
nvcdó do chodu žaludek vnltřnoítl

Tíonitolčkí lékárny
telí

DB PETER FAHRNEÍ & SONS CO

TR2NÍ ZPRÁVY

(liiiidiii -- 1 čemm l'M)7

Tlil Jevil iIiicm 1'ňini nrtinky cIuiIomI i

už lze (iliéisli ioíhIiiIiii "liMai" jí£

hojm'' ytmUt vidi ( líuzciiiMy (rliy by- -

y jievné niMlciIkcia Irvlínl aiiihrělin a

iieiiifilivéliii uéiiHÍ jnk v Antílií a Ir- -

Uui ll v NciiiccIiii Hnfliizejí zne-niU-

jiijí''l yiiivy íii jiHitiif liinlc nni

micUvI Heny kukuřice byly tii'M v

ití)Mi delt lelélui il rillívélin iii'iinI a

icliiihloMlí v jÍMÍell Irzlell oliilllíeli

IHél cenil IliZl! ('i Zíillň jellí Irloi

HVHllk iciléji ni: eeny lejiňily llliHlcil'

kelii iní'fh )Ul'lV II íkmlrteli lili'

línímu Dine

rjiimei in' ceny byly niuleilnjící

Pneiiicr č 'J (vnllí H'i Kjl C 'l tVI'lá

Ml h c I i vnlii 7n~ Wlc

Jurku c a H2 -
Kukli lee r íhiUi H['it ( 'J Ml A

IMli'

iivch č :i iiíiv v
' i hílý Vi

1'J'c

Zíln é - "li y i 7"e

linvii IhivCzíIii ilulivlloi neliyl vid-

ní vilor lniiiii nle lili liyl volný a ei!-n- y

n iiiih ine o 10 ní lie iiimÍ min

pňlek Též 1 lili nu iluhylek vepřový

niliyl iiildenik čllv ii ceny ivm'ž

o ri ní Hic

1'ruuií'rui'' ceny liyly iiínlcliijíel:

Volí pélwií II liejli'iíí lHIU) UIÍU

Voli ke krmeni :iiu- - 7o

K n'i vy 'Jlió 170

lijlovíce iiOi - 111

1'niHíitit iiejleoíl ÓIHI !)"

1'l'iiHíilii pi'oMl í'clld 1HI)- nVHI

Ovce iicjlepijí "liT™í

IcliAadi 1121 — IIRO

llrionlinry loišl

Nové lnu in hory idI0
Vejce éeiHlvé (uecf I In

MAhIo íníÍHliífcii lli 1 — 52'Je

MihIu rnrninřskc ncjlcpňl

Slepice lli !) -- Hli

litrni kiifíilit -- 0(

K ohnil t V líc

Kucliny Pii!

lllIMV lil

Krociiiii Ilii

Veselý dělník

IbidosL jest podívali se mi dělní- -

la jenž při práci kvč jest vese

lým plným rozmaru a žertu On

celou dílnu oživí svým humorem a

život vleje i v ty mrzouty jimž
každá práce dá se nesnesitelným
hrciiiciicm lioyeejiic mu prače
jde rychle od ruky a zdá se že

Li neunavuje Za mračený v se

lie uzavřeny stale nespoKojeny
dělník oiiijíc{ prácí svou od

porciu ievykoná ji tolik h ojtou
sli ji večer unaven v sílen roz

trpčen Jest zřejmo že není zce-

la zdravým pozorujte jej bedlivé
a uvidíte že zaivaci soustava je-

ho jest v nepořádku Potřebuje
Trioeruvo Léčivé Horké Víno

Proč? Protože jím sešili sechno

usiluji potřebné k dokonalému

pracováni polravy žaludek stře
Vit játra Vypudí tťla šechův

ikodllVC jebtíllé látky V llčŽ po

lrni e joíkládt podrží V těle

vŇethllV ťUV soUi ástkV ItictlJ se

tvoíi dravá krev Tato ktw
kítmUé pioiHUn seclmy orgány

tW H íÍJ je oti jest t kt"rá

travé diiAcvní Kvohodé Svohodo

ínyMlnoht přijioiiMlí ovncdi jen

zavrhujeme všechno

jumílí iiciulNiizujenie nikoho a

jej nenáviděli jro jeho
ilneřmí iiihoženHkť' názory odpoví-dajíc- í

jeho diiHi'Viiímu vývoji ale

hudeme pracovali ze vSeeh míí ahy
ihnÍ lilížní vymaóovaJj ni z pont
jiáhožeiiNtví jež v miiiulimli niěla

jinté oprávnění vzhledem k leh-dejňím- ii

nižšímu hlupni' kultury
ale která pozhyla opráviění oho

vývojem vědy a ťiloNofie

HvohoilomyHlnoNt není cirkevni-ctvín- i

Troto neznáme nezmětii-telnýc- h

dojímat iiAh názor na mvč(

vyvíjí se h vývojem lidského vě-

dění Zároveň však ncNtavíme se

proti důstojným úkonům (jako

veřejnému pojmenování dítek po

hřehníni řeěem a oddávájií niioii-hcoe- ň

úředníky našich oruanisa-(d- )

pokud úkony ly prosty jsou
všeho tiijeiiinůstkářHl ví a vší

Odsiizujeme však veške-r- é

oliřady klen'' mají ráz pově-reěu- ý

a jsou zpúsohilé vyvolat i

představy jakoby v nich Npoěh

valu nějaká nadpřirozená moc

1'rotnže NvohudomyNlnoNt není

něéíni zlriiiilýin nesmí žálný její

htniipi liee
hi ríei Že již vSechno ví

ii že iieiiiusi se ničemu přiučili
Ne-lislá-

hihevzdélávání je liehtt-m-

pndniínkou HVohodoinysLiiosli

Soloduinyslnist konečně neid

ji(inmtriiiiiiým roumováním o ho-

lin inhrž tiljí roti všemu en

i v jiných olioivch lidského života

j l roiimuvé a mravně "dú
Audnítchié 1'nito jest netoliko

prUi ptnčfe iáliožeuské ale i pro
i šl pověře hospodářské sociální

politické
I j ZHeltl KtátUÍ hospo

dálnk il npoleVnké Uctil samo

Úéclcia JchI ttl potte pn hlrtho

chčilliů pn lo jejich forillrt 1'OINÍ

ne- víiti tk aby d"tiH hvh

juni tile iiejdokohrtlejiího hliihn

llicitOilV ií

Svohoi(lilnlu( hudmí prolti ho

Itiváti l )rti všeum ípátcěnii lvi

A judovalosti tu t'hto polích ]


